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1 III
NARODOWY DZIEŃ 
PAMIĘCI ŻOŁNIERZY 
WYKLĘTYCH 

Sztab WOŚP w Sianowie jeszcze 
nie skończył swojej pracy, ale już
wiemy, że ten rok będzie rokiem
rekordowym pod wieloma wzglę-
dami.  Rekordowa liczba nowych
młodych wolontariuszy! Rekordo-
wa liczba fantów na licytacji oraz
rekordowa liczba instytucji 
i przedsiębiorstw. 

Finał orkiestry odbył się w kinie
Zorza w Sianowie. Brali w niej udział

uczestnicy warsztatów Centrum
Kultury – sekcja wokalna i sekcja
gitarowa. Swoje świetne umiejętności
gry na gitarach zaprezentowali
uczniowie Zbigniewa Dubielli. Uczest-
nicy zajęć wokalnych Zosi Karbowiak
zaprezentowali przepiękne głosy,
interpretację jak i ruch sceniczny. 
Do finału WOŚP zgłosiły się także
dwa zespoły z Dąbrowy – Dąbrowska
Ferajna i Wszystko ma Swój Czas. Na

scenie sianowskiego kina zaprezento-
wali się także uczestnicy zajęć BURU
Klub Karate Kyokushin. Nie mogło
zabraknąć tez naszych Mistrzyń
Świata w akrobatyce. Wystąpiły dwie
zawodniczki, mieszkanki Sianowa 
– Kornelia Żbik i Kornelia Motyl,
które na co dzień ćwiczą w szkole Top
Toys w Koszalinie. 

Wszystkim artystom dziękujemy
za zaangażowanie i poświęcony czas

na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy. Warto także wspomnieć
o wspaniałych osobach, które na ten
dzień pomogły nam zorganizować
mini katering w postaci ciepłego
posiłku i słodkich wypieków. Bardzo
nam pomogły podczas liczenia
puszek i wypisywania protokołów 
w późnych godzinach nocnych.   

Dziękujemy Wolontariuszom,
przedsiębiorcom, wszystkim osobom
zaangażowanym w tegoroczną
edycję Finału WOŚP! 

Do zobaczenia za rok! 
Sztab w Sianowie

Kolejny roK z reKordem!

Burmistrz Maciej Berlicki, 
jak co roku, przekazał Mieszkańców
prezentem na Nowy Rok 2024!
Tradycyjnie otrzymaliśmy kalendarz

gminny, który będzie naszym towa-
rzyszem przez cały nadchodzący rok.

To nie tylko kalendarz, to kawa-
łek historii naszej wspólnoty! 

Na jego stronach odnajdziemy
najważniejsze wydarzenia, piękne
chwile i niezapomniane imprezy,
które kształtowały miniony rok
2023. To niezwykłe wspomnienia,
które sprawiają, że nasza gmina jest
wyjątkowa.

Niech te kalendarze przypomi-

nają nam o wspólnych sukcesach,
wyzwaniach i radościach. Dziękuj-
my za tę piękną tradycję, która łączy
nas jeszcze bardziej.

Z okazji Nowego Roku 2024
życzymy Wam wszystkim wielu
uśmiechów, sukcesów i niezapom-
nianych chwil!

Samych dobrych dni 

W ramach Funduszy Europejskich
dla Pomorza Zachodniego złoży-
liśmy jako Gmina Sianów wniosek
na projekt „Edukacja przyszłości 
w Gminie Sianów”. 16 stycznia
Wojewódzki Urząd Pracy w Szcze-
cinie jako instytucja zarządzająca
ogłosił wyniki tego konkursu, nasz
wniosek przeszedł pozytywną we-
ryfikację i został zakwalifikowany
do realizacji.

Projekt „Edukacja przyszłości 
w Gminie Sianów” będzie realizowa-
ny przez Gminę Sianów w partner-
stwie z podmiotem edukacyjnym
Mały Inżynier z Poznania, od lutego
2024 do sierpnia 2025 roku.

Projekt będzie realizowany 
w Szkole Podstawowej nr 1 im. Janka
Bytnara w Sianowie, Szkole Podsta-

wowej nr 2 w Sianowie i Szkole
Podstawowej im. Larysy Ewy Krause
w Dąbrowie.

W ramach projektu zostanie
poprawiona jakość i dostęp do
kształcenia ogólnego, poprzez:

a) realizację zajęć dodatkowych
rozwijających kompetencje i umie-
jętności uczniów;

b) realizację dodatkowych zajęć
dydaktyczno-wyrównawczych;

c) rozwijanie kompetencji,
umiejętności, uzdolnień, zaintereso-

wań uczniów poza edukacją formal-
ną;

d) doradztwo zawodowe oraz
pomoc psychologiczno-pedagogicz-
ną;

e) doskonalenie kompetencji
zawodowych nauczycieli;

f) wsparcie potencjału edukacyj-
nego szkół poprzez doposażenie bazy
dydaktycznej.

Oprócz zajęć stacjonarnych 
w szkołach zorganizowane zostaną
także wycieczki do Morskiego
Centrum Nauki w Szczecinie, Woliń-
skiego Parku Narodowego, Muzeum
Techniki i Komunikacja w Szczeci-
nie i inne.

W okresie wakacyjnym zostaną
zorganizowane półkolonie „Labora-
torium naukowe”, „Robotyka” 
– kształtujące kreatywność, przedsię-
biorczość i kompetencje społeczne.

Zorganizowany zostanie także
Festiwal Naukowy.

Szkoły zostaną wyposażone 
w dodatkowe pomoce dydaktyczne do
przedmiotów przyrodniczych (biolo-
gia, chemia, fizyka, matematyka) oraz
w sprzęt informatyczny (monitory
interaktywne, laptopy), w tym 
w nowe pracownie komputerowe. Co
istotne nowy fabrycznie sprzęt szkoły
otrzymały dwadzieścia lat temu.

Szczegółowe informacje o orga-
nizacji zajęć będą podawane w szko-
łach po zawarciu umowy.

Tekst: Ireneusz Megiel

1 149 958,32 zł 
to wartość projektu w tym wkład

własny w postaci udostępniania

sal 118 400,00 zł

Fot. Milena SzczepańSka-zakrzewSka

Mamy budżet na 2024 r. Bardzo
ambitny, ciekawy, a co za tym idzie
też bardzo trudny. Zaplanowaliśmy
ponad 70 inwestycji!

Radni Rady Miejskiej w Siano-
wie jednogłośnie uchwalili budżet
sianowskiego samorządu. Przyszły
rok będzie pod względem finansów
wyjątkowy, jednak warto dodać, że
dalej bezpieczny. W skrócie: 

– dochody to 109, mln zł (z tego
bieżące 75 mln zł);

– wydatki to 116 mln zł (z tego
bieżące to 67,2 mln zł);

– wartość inwestycji to 48,8 mln
zł, łącznie to ponad 70 zadań 
– bardzo różnych od wielomiliono-
wych do tworzenia dokumentacji
technicznych. To drogi, place zabaw,
boiska i wiele innych działań. 
Będą to też przedsięwzięcia mające
ogromnym wpływ na gospodarczy
rozwój gminy (Sianowski Obszar
Gospodarczy). Trudno byłoby je

opisać, pewne jest jednak, że prak-
tycznie w każdym sołectwie coś się
wydarzy.

Ważne dla społeczności lokalnej
jest też bezpieczeństwo finansów
lokalnych. U nas możemy czuć się
bezpiecznie z dwóch głównych
powodów:

– dochody bieżące są znacznie
większe niż wydatki (różnica 7,8 mln
zł), świadczy to o tym, że nie „przeja-
damy” pieniędzy, a wydajemy je 
w znacznym stopniu na to, co widać
wokół nas;

– dług gminy na koniec tego roku

wyniesie 9,8 mln zł, więc jest to nieca-
łe 9% wydatków. Wiele samorządów
może zazdrościć nam takich pozio-
mów długu. Ale ważniejsze jest to, 
że nasz dług w przyszłym roku może
wzrosnąć najwyżej nieznacznie. 

To wszystko powoduje, że 
w przyszłość (tę w 2024 roku, ale 
i dalszą) możemy patrzeć optymis-
tycznie. A za pracę nad budżetem, za
jego realizację dziękuję wszystkim 
– zaczynając od radnych, przez
pracowników Urzędu, nasze jednostki,
sołtysów, kończąc na każdym rozsąd-
nym i ważnym głosie mieszkańców.

Stawiamy na inweStycje

Pieniądze na dodatkowe zajęcia szkolne

W Sianowie 
udało się zebrać 

rekordową
kwotę 

w wysokości 
65 019,88 zł
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Czas wyborów
i podziękowań

z ratusza

P
owoli do końca zbliża się
kadencja 2018-2024, 
w której mam zaszczyt spra-
wować funkcję Burmistrza

Gminy i Miasta Sianów. Warto więc ją
podsumować. I choć tu, w „Naszej
Gminie” i na moim blogu piszę raz 
w miesiącu, to podsumowanie na
moim facebookowym profilu będzie
miało ok. 30 (może kilka więcej) części.
Zachęcam więc do zapoznania się 
z moim spojrzeniem i refleksjami na
mijającą kadencję samorządową. 

Ogólnie myślę, że dla naszego
samorządu był to dobry okres, choć
globalnie czy też krajowo czasy nie
były łatwe. Bo pandemia, bo wojna 
na Ukrainie, bo kryzys energetyczny,
bo inflacja (która wielu samorządom
wywróciła do góry nogami finanse).

Dlaczego podsumowanie ma mieć
tak dużo części? Bo wiele się działo
przez te lata, a nasza pamięć jest
zawodna. Czasem nie pamiętamy co
wydarzyło się kilka dni temu, a co
dopiero rok czy 5 lat wstecz. Jest/będzie
o inwestycjach, o sprawach społecz-
nych, kulturze, oświacie, sporcie czy
też kwestiach charytatywnych 
(i pewnie wiele innych tematów). 
Na koniec podsumuję finanse gminy, 
a te są w bardzo dobrym stanie. 

Najważniejsze jednak co chcę dziś
przekazać, to słowo DZIĘKUJĘ! 
Dziękuję wszystkim z którymi zetkną-
łem się w sprawach naszej gminy. 
To Radni, Sołtysi, pracownicy Urzędu 
i wszystkich naszych jednostek, polity-
cy i samorządowcy z innych samorzą-
dów, ale przede wszystkim to MIESZ-
KAŃCY. Z tego czasu mam ogromną
radość i satysfakcję. Jestem wręcz
DUMNY, choć przecież były i potknię-
cia (praca w samorządzie ma to do
siebie, że wiele kwestii nie zależy od
nas – zmieniające się prawo, czasem
nieudane przetargi czy nierzetelni
wykonawcy, a też ograniczenia finanso-
we).

Wiele osób pyta mnie co teraz, jak
zareagujemy? Na razie nie zmienia się
jedno – nasz plan na Łazy 2022 – 2026
jest realny i nic nie zmienia się 
w naszych pomysłach. I tak:

– Łazy już „żyły” latem wydarzenia-
mi kulturalnymi, trochę może mniej
było tych sportowych na plaży, ale też
były (no i wydarzenia dla morsów);

– było bezpiecznie, bo poprawiło się
zabezpieczenie plaży (sprzęt dla ratow-
ników) i mobilny posterunek policji;

– pojawił się nowy przystanek auto-
busowy i przebudowane zostało jedno 
z zejść na plażę (zejście nr 6);

– oznakowaliśmy w końcu, wraz 
z numeracją, zejścia na plażę;

– realizowaliśmy, drobne na razie
inwestycje.

Dużo więcej działo się jednak 
w zaciszu ratusza – chodzi o kwestię
tworzenia dokumentacji technicznych 
i pozyskiwania środków. To głównie:

– praktycznie ukończone dokumen-
tacje techniczne na remonty czy budowy
większości dróg gminnych z całkowitą
zmianą pomysłu na ruch w Łazach (po
inwestycji cała część wschodnia Łaz
będzie jednokierunkowa);

– pomysł (już z konkretną koncep-
cją) na ponad 400 m promenadę wido-
kową od zejścia na plażę przy Univer-
salu do głównego zejścia na plażę;

– zmiana opraw oświetleniowych
na ledowe – umowa podpisana jeszcze
w zeszłym roku, a „białe”, oszczędne
oprawy pojawią się w ciągu kilku miesię-
cy;

– pozyskane środki na remont czy
budowę dróg (ok. 4,5 mln zł z Polskiego
Ładu);

– pozyskane środki na nowe ujęcie
wody, które uniezależni dostarczanie
wody od Spółki Ekoprzedsiębiorstwo
(5,5 mln zł z tego 5 mln zł z Polskiego
Ładu);

– mamy też wstępną deklarację
Urzędu Morskiego, że jeszcze przed sezo-
nem letnim zwiększy się liczba gwiaz-
dobloków, zabezpieczających taras 
widokowy, znikną natomiast te, które
niebezpiecznie zalegają na plaży. 
W dalszej perspektywie w Łazach poja-
wią się ostrogi i sztuczne zasilanie zabez-
pieczające brzeg morski (czyli powiększy
się najwęższa plaża). Rozpoczęto już
prace związane z wykonaniem moder-
nizacji zjazdu technicznego (tworzenia

jest dokumentacja techniczna) oraz
wykonaniem ogólnodostępnego zejścia
na plażę na wysokości ośrodka Univer-
sal. 

Myślę, że wiele osób już w rok
zauważyło, że Łazy mogą być inne,
ciekawsze niż kiedyś. I to w sytuacji, gdy
jednak pogoda latem nie rozpieszczała.

To było też rozwiązywanie
zwykłych problemów, jak choćby dowóz
dzieci do szkoły. Oczywiście pierwszy
rok po zmianie to też trochę problemów.
Czasem nie dawaliśmy sobie rady 
z najprostszą rzeczą, czyli zielenią. Uczy-
liśmy się sprzątania miejscowości, bo 
z plażą było nawet lepiej niż kiedyś. Ta
słynna toaleta jeszcze stoi (ale umowę
na dzierżawę terenu otrzymaliśmy
dopiero w połowie roku). 

Te wszystkie działania podejmowa-

liśmy choć prawo do dysponowania
drogami i gruntami otrzymaliśmy 
w trakcie roku, więc nie mieliśmy za
wiele czasu (zresztą przekazując może
nie wielką, ale rekompensatę finansową
Gminie Mielno – był to warunek prze-
kazania nam „papierów”). 

Co najważniejsze, rozmawiamy 
z każdym, kto zgłasza pomysły czy suges-
tie dotyczące rozwoju tej pięknej miejs-
cowości.

Jak więc patrzę na pomysł powrotu
Łaz do Mielna? Głównie jak na pomysł
na kampanię wyborczą (coś wyborcom
w przypadku braku pomysłów trzeba
zaoferować) i na kolejny pomysł na
pieniądze. Sianów to deklaracja, że
pieniądze z Łaz wracają do Łaz. Wiemy,
że w Mielnie Łazy od lat dostarczały
środki na inwestycje czy funkcjonowa-
nie innych miejscowości gminy. 

O tym wszystkim dowiedzieli się
również mieszkańcy na spotkanie 
w ośrodku „Fala 1”.

A póki co spokojnie pracując patrzę
w przyszłość. Wierzę w mądrość decy-
dentów (cóż mielibyśmy za stabilność
decyzji władz w naszym kraju, jeśli 
co kadencja byłyby kwestionowane
poprzednie decyzje). Poza tym, jeśli jak
poprzednio, pojawią się zaczepki w moją
stronę (personalne, obraźliwe), nie będę
reagował. Mnie czy nas broni to, co robi-
my, a nie jak kogoś obrażamy.

No i zapraszam wszystkich na kolej-
ne morsowanie. 17 marca spotkajmy się
w świetnej atmosferze na plaży 
w Łazach.

Czy Łazy wrócą do Gminy Mielno?
Czy będą dzielnicą Mielna? 
Skąd takie pytania? Stąd, że mieleńscy radni na wniosek pani burmistrz Mielna podjęli uchwałę o powiększeniu Miasta
Mielno o Łazy (nie gminy, a samego miasta). Bez względu na terminologię i pomysł, jest to po prostu chęć na odwrócenie
decyzji dotyczącej zmiany granic administracyjnych sprzed roku. 

Zapraszamy serdecznie na
wyjątkową Galę Rybogryfów,
która odbędzie się 10 lutego,
o godzinie 17, w hali spor-
towo-widowiskowej przy
Szkole Podstawowej nr 2. 

Podczas tego niezwykłego wyda-
rzenia czekają na Was liczne atrakcje,
m.in. pokaz freestyle futbolowego 
w wykonaniu utalentowanego młodego
piłkarza oraz gala Sianowskich Rybo-
gryfów. 

W trakcie gali wręczone zostaną
prestiżowe Rybogryfy, czyli nagrody
przyznawane w czterech kategoriach:
rozwojowej, społecznej, sportowej

oraz wolontariusza roku 2023. To nie
tylko nagrody, ale wyjątkowy sposób
uhonorowania tych, którzy w szcze-
gólny sposób przyczynili się do rozwo-
ju gminy i miasta Sianów. Łącznie
czeka na nich 12 zaszczytnych wyróż-
nień.

Po oficjalnej części gali, po wręcze-
niu nagród, zapraszamy na koncert
Pawła Domagały, który z pewnością
dostarczy niezapomnianych wrażeń
muzycznych. 

Impreza jest otwarta dla wszystkich
mieszkańców i sympatyków gminy 
i miasta Sianów, a wstęp jest bezpłatny.
Dołączcie do nas, aby wspólnie celebro-
wać sukcesy, talent i zaangażowanie
naszej społeczności!

Gmina Sianów w IV kwartale 2023 r.
złożyła wniosek o dofinansowanie 
w ramach projektu „Cyberbezpieczny
Samorząd”. Wraz z początkiem roku
2024 otrzymaliśmy informację 
- wniosek otrzymał pozytywną ocenę
formalno-merytoryczną! Tym samym
po podpisaniu umowy będzie 
możliwa jego sprawna realizacja 
i wdrażanie założonych rozwiązań. 

Pozyskane środki w wysokości 
850 000 zł, przeznaczone zostaną na dzia-
łania z zakresu wzmocnienia cyberbez-
pieczeństwa w codziennej pracy Urzędu
Gminy i Miasta w Sianowie, Miejsko
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Sianowie, Gminnego Zakładu Komu-
nalnego oraz placówek edukacyjnych.
Będą stanowić istotny krok w kierunku
zapewnienia bezpiecznego, odpornego na

zagrożenia cyfrowe środowiska. Wdraża-
ne działania obejmą m.in: kompleksową
analizę, audyty zgodności, zakupy nowo-
czesnych technologii oraz wprowadzenie
systemów zarządzania. Całość będzie
miała na celu ochronę danych, zabezpie-
czenie sieci oraz utrzymanie ciągłości
działania, stanowiąc ważny wkład 
w rozwój bezpieczeństwa cyfrowego.

W dobie postępującej digitalizacji,
urzędy gmin i miast stają przed wyzwa-
niem utrzymania bezpieczeństwa
swoich danych oraz infrastruktury.
Ataki cybernetyczne stają się coraz
bardziej wyrafinowane, a ich skutki
mogą być katastrofalne zarówno dla
administracji publicznej, jak i dla obywa-
teli. Z tego powodu inwestycje w cyber-
bezpieczeństwo są nie tylko konieczno-
ścią, ale także priorytetem.

Inwestycja w Bezpieczną 
Cyfrową Przyszłość



ZAPRASZAMY 
DO LEKTURY
Zapraszamy Państwa 
do zapoznania się 
z Raportem Końcowym
z Realizacji Lokalnego
Programu Rewitalizacji
Gminy Sianów na lata
2017-2018. Jesteśmy
przekonani, że znajdą
Państwo w nim wiele
interesujących informa-
cji dotyczących zmian 
i inwestycji, które miały
na celu poprawę 
jakości życia w naszej
Gminie.
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w obiektywie

Burmistrz Gminy i Miasta Sianów informuje o zbliżającym się 
I terminie składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego dla
producentów rolnych. Uwaga! Zmieniono wzór wniosku o zwrot
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wy-
korzystywanego do produkcji rolnej oraz załączników.

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 07.12.2023 r. 
w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napę-
dowego wykorzystywanego do produkcji rolnej – ustalona kwota wy-
nosi 1,46 zł za litr oleju w 2024 roku. Zwrot podatku akcyzowego
jest ustalany na podstawie:

• powierzchni użytków rolnych będących w posiadaniu rolnika,
• średniej rocznej liczby DJP bydła/świń/owiec/kóz/koni.
Limit ustalany jest jako suma kwoty stanowiącej iloczyn stawki

zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 110 oraz powierzchni
użytków rolnych będących w posiadaniu lub współposiadaniu produ-
centa rolnego określonej w ewidencji gruntów i budynków, według stanu

na dzień 1 lutego danego roku, tj.: 160,60 zł (110 x 1,46 zł) z 1 ha
użytków rolnych,

• kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napę-
dowego, liczby 40 oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek prze-
liczeniowych bydła będącego w posiadaniu producenta rolnego w roku
poprzedzającym rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku, tj.:

58,40 zł (40 x 1,46 zł) z 1 średniej rocznej DJP bydła, owiec, kóz,
koni.

5,84 zł (4 x 1,46 zł) z 1 średniej rocznej liczby świń.
Przy ustalaniu wskazanego wyżej limitu nie uwzględnia się:
• gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji

rolnej w rozumieniu przepisów o podatku rolnym;
• gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej

niż działalność rolnicza w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.
Zwrot podatku akcyzowego następuje za okresy sześciomie-

sięczne na podstawie wniosków złożonych przez producentów

rolnych do wójta, burmistrza (prezydenta miasta) wraz z fakturami
albo kopiami tych faktur oraz dokumentem wydanym przez kierownika
biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Wnioski można składać w Urzędzie Gminy i Miasta w Sianowie w ter-
minie:

–  od 1 lutego 2024 r. do 29 lutego 2024 r. wraz z fakturami VAT
(lub ich kopiami* – w tym przypadku oryginał do wglądu) stano-
wiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia
2023 r. do 31 stycznia 2024 r.

Wypłata zwrotu podatku przyznanego na podstawie decyzji, o której
mowa w art. 5 ust. 1, nastąpi w terminie od 1 do 30 kwietnia – jeżeli
wnioski o zwrot podatku zostały złożone w terminie od dnia 1 lutego do
ostatniego dnia lutego;

Projekt wzoru wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej do-
stępny na stronie www.sianow.pl

Zwrot akcyzy za paliwo dla rolników  
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ie Wolontariuszki z opiekunami Szkolnego
Koła Wolontariatu przy wsparciu 
Samorządu Uczniowskiego oraz Spółdzielni
Uczniowskiej zorganizowały Kiermasz Ciast,
popcorn, malowanie twarzy, 
kolorowe warkoczyki oraz tatuaże.
Dochód ze sprzedaży został przekazany 
do szkolnej puszki WOŚP.
Dziękujemy za zaangażowanie. 
Gramy do końca świata i jeden dzień 
dłużej.

Radosny koniec projektu 
Z radością ogłaszam zakończenie projektu „Different but
together!”. To była nasza pierwsza przygoda z programem
Erasmus+, współfinansowana przez Unię Europejską. 

Z dumą informuję, że zrealizowane zostały wszystkie cele
projektu! E-book podsumowujący projekt w całości do prze-
czytania na stronie internetowej szkoły. 

W latach 2024-2025 będziemy realizować kolejne dwa
przedsięwzięcia dofinansowane przez Unię Europejską. Już 

w marcu nasi uczniowie wyruszą na mobilność edukacyjną
do Antalyi w Turcji. 

To jednak nie koniec! Wkrótce ogłosimy więcej wspania-
łych wieści dla społeczności szkolnej. Bądźcie z nami! 

Zapraszamy do odwiedzenia szkolnej strony internetowej
w zakładce Projekty-Projekty unijne. 

W styczniu na terenie 
Sianowa zorganizowana 
poświąteczną zbiórkę 
choinek.

Wszystkie zabrane drzewka trafią
do nadmorskich Łaz, a następnie zosta-
ną przekazane tutejszemu Urzędowi
Morskiemu i posłużą do zabezpieczenia

wydm. Choinki zostały oczyszczone 
z wszelkich ozdób i wyjęte z doniczek.
Służby odbierały je ze wskazanych
pojemników na odpady komunalne bądź
wiat śmietnikowych.

Dzięki takiemu recyklingowi chro-
nimy środowisko – pamiętajmy 
o tej możliwości także w kolejnych
latach.  

Drugie życie choinek 

Jest ślisko, więc prosimy 
o ostrożność na drogach 
i chodnikach.  

Służby Gminnego Zakładu Komu-
nalnego oraz pracujące na zlecenie
gminy Sianów pracują obecnie pełną
parą, starając się jak najlepiej sprostać
wymaganiom związanym z utrzyma-
niem dróg i chodników w odpowiednim
i bezpiecznym stanie. Niemniej jednak,
z uwagi na duże obszary do pokrycia,
prosimy mieszkańców o wyrozumiałość
i cierpliwość.

Przypominamy, że odśnieżanie
chodników oraz obszarów przyległych
do naszych posesji to nasz wspólny
obowiązek. Dbajmy o siebie nawzajem 
i utrzymujmy nasze przestrzenie
publiczne bezpieczne!

Pamiętajcie: Art. 95 ust. 1 Ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach: „Mieszkańcy i właściciele

nieruchomości są obowiązani do

utrzymania w czystości i porządku

terenów stanowiących ich własność

oraz przyległych do ich nierucho-

mości, a także chodników, krawęż-

ników, rowów, przyległych do nieru-

chomości, zieleni, pasa drogowego

oraz innych terenów stanowiących

ich własność lub współwłasność.”

Zatem zgodnie z tą ustawą, miesz-

kańcy są zobowiązani do utrzymania

w czystości i porządku terenów

przynależnych do ich nierucho-

mości, w tym także do odśnieżania

chodników i przyległych obszarów.

Uwaga! Zima
stwarza zagrożenie!
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Bajeczne ferie w B

Na warsztatach w Filii Bibliotecznej w Siecieminie przygotowujemy się do Dnia Babci 
i Dziadka Piękne laurki już gotowe i pyszne ciasteczka-prezenciki

Aerodynamika była tematem Ferie zimowe w Sianowskim Centrum Wiedzy z Pomy-
słowa Fabryka, więc nie zabrakło ciekawych eksperymentów i zdziwienia w oczach na-
szych młodych uczestników, sami zobaczcie

Ferie w Filii Bibliotecznej w Siecieminie przebiegały w bajecznej atmosferze
Skarbonki Żabki na ostatnie warsztaty Ferie zimowe w Sianowskim Centrum Wiedzy 
z Pracownia Działań Twórczych

Laboratorium dźwięku czemu nie, jeśli było dzisiaj głośno w Sianów Gmina Przyszłości
to MY

Ferie w Filii Bibliotecznej w Wierciszewie

Filia Biblioteczna w Węgorzewie Ferie w Filii Bibliotecznej w Siecieminie

W Punkcie Bibliotecznym w Skibnie było apetycznie – zrobiliśmy sałatke owocową Fantastyczne zajęcia z Pracownia Działań Twórczych w Filii Bibliotecznej w Węgorzewie

Po feriach zimowych 

pozostały wspomnienia. 

Oczywiście dobre, 

o co zadbały, jak co roku, filie

biblioteczne na terenie

gminy. W każdej przygoto-

wywane zostały warsztaty 

feryjne dla dzieci i młodzieży,

oferta jak zawsze była bogata

i każdy mógł znaleźć coś dla

siebie. 

W filii bibliotecznej w Karnieszewi-

cach zajęciom towarzyszyła książka,

która inspiruje do powstawania opowia-

dań i ilustracji oraz zabaw integracyj-

nych. 

W filii bibliotecznej w Wierciszewie

zajęcia feryjne odbywały się pod hasłem

,,Biblioteka na Ciebie czeka”. Uczestnicy

bardzo chętnie brali udział we wszyst-

kich zajęciach przygotowanych dla nich,

grach i zabawach ruchowych, grach

planszowych oraz grach komputero-

wych, nie zapominali też o wypożycza-

niu książek. 

„Ferie z książką" pod takim hasłem

dzieci z Sieciemina spędzali ferie 

w bibliotece. Tradycyjnie zajęcia rozpo-

częły się od pogadanki na temat bezpie-

czeństwa podczas wypoczynku zimowe-

go. Omówiono również trudną sytuację

ptaków, które zimują w naszych okoli-

cach. Powstały lapbooki oraz książeczki

przestrzenne. 

„Ferie w Bibliotece” pod takim

hasłem odbywały się zajęcia feryjne 

w filii bibliotecznej w Osiekach, gdzie

uczestnicy miło i wesoło spędzali wolny

czas od nauki. Brali udział w różnych

zajęciach: plastycznych zabawach, grach

planszowych i komputerowych. 

Pełne atrakcji były przygotowane

zajęcia w punkcie bibliotecznym w Skib-

nie i bibliotece w Węgorzewie – tu pod

hasłem „W kosmosie”. Dodatkową atrak-

cją były warsztaty z Pomysłową Fabryką

czy Pracownią Działań Twórczych. 

Dzieciom, które odwiedziły biblio-

teki w tym czasie w tym okresie, czas

upłynął na wspólnej zabawie. Na zaję-

ciach w bibliotece chłopcy i dziewczęta

mogli wykazać się zdolnościami

manualnymi oraz sprawnościowymi.

Nie brakowało edukacyjnych łamigłó-

wek, rebusów, spotkań z książką czy

zajęć plastycznych.

Tekst i foto: CK
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Trochę magii dla każdego TAK dla każdego kto był na warsztatach w Ferie zimowe 
w Sianowskim Centrum Wiedzy

Lot balonem czemu nie u nas na warsztatach Ferie zimowe w Sianowskim Centrum
Wiedzy z Pracownia Działań Twórczych możemy prawie wszystko, a na pewno każdą
fantazję przenieść na płótno

Pszczoły w kosmosie

Ferie zimowe w Filii Bibliotecznej w Karnieszewicach

Kosmiczne ferie w bibliotekach
Morsy

opanowały

Łazy 
Fantastycznie spędzony czas

podczas morsowania w Łazach! Świetne
towarzystwo, dobrze zorganizowane
spotkanie sprawiły, że atmosfera była
naprawdę wyjątkowa. Rozgrzewka była
radośnie przeprowadzona, a pozytywny
tłum obserwatorów dodawał energii. 
DJ, który spełniał muzyczne życzenia po
wyjściu z morza zamiast tradycyjnego
DJ-a z głośników, sprawił, że każdy mógł
być częścią wyjątkowego momentu. Po
morsowaniu wielka przyjemność czeka-
ła na uczestników – ciepła kawa i herba-
ta dopełniły całości.

To wydarzenie będzie nie tylko
wspaniałą pamiątką, ale również dosko-
nałym pretekstem do nawiązywania
sympatycznych kontaktów.

17 marca zapraszamy na kolejne

spotkanie na plaży.
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Zapraszamy 
do współpracy
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Sianowie zaprasza
wszystkie podmioty świadczące
usługi oraz prowadzące działal-
ność gastronomiczną i handlową
na terenie Gminy Sianów 
do współpracy w ramach gmin-
nego programu – „Z szacunkiem
dla złotówki”. 

Program skierowany jest do klientów
pomocy społecznej, których świadczenia
realizowane są w formie rzeczowej. 

Wszelkie informacje na temat
współpracy można uzyskać w siedzibie

MgOPS, ul. Słowackiego 3a, 
pokój 107 (i piętro); 
tel. 94 30 670 48; 
e-mail: mgops@sianow.pl

Urząd gminy i miasta w Sianowie in-
formuje o możliwości uzyskania dofi-
nansowania do demontażu, trans-
portu i utylizacji pokryć dachowych
zawierających azbest, do 100%
kosztów wartości zadania.

Realizacja zadania możliwa będzie
po uzyskaniu dofinansowana ze środ-
ków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie. Środki pochodzące z puli
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie przeznaczone są dla jedno-

stek samorządu terytorialnego, związ-
ków międzygminnych, osób fizycznych,
jednostek sektora finansów publicznych,
fundacji, kościołów i związków wyzna-
niowych, wspólnot i spółdzielni miesz-
kaniowych oraz Rodzinnych Ogrodów
Działkowych.

Planowany termin prowadzenia
prac związanych z demontażem, trans-
portem i utylizacją azbestu – III kwartał
2024 r.

Dofinansowanie obejmuje wyłącz-
nie zinwentaryzowane wyroby zawiera-
jące azbest.

Dofinansowanie nie obejmuje kosz-
tów zakupu i wykonania nowego pokry-
cia dachowego.

Wszystkich zainteresowanych prosi-
my o składanie wniosków, których formu-
larze dostępne są w Urzędzie Gminy i Mias-
ta w Sianowie w Referacie Budownictwa,
Nieruchomości i Ochrony Środowiska. 

Dodatkowe informacje można uzys-
kać w Urzędzie Gminy i Miasta w Siano-
wie pod nr telefonu (94) 346 95 39, 
pisząc na adres poczty elektronicznej:
jmularczyk@sianow.pl, lub osobiście 
w siedzibie tut. Urzędu.

PozBąDźmy się AzBestu Demontaż, transport 
i utylizacja pokryć 
dachowych zawierających
azbest

Wybraliśmy naszych zwycięzców 
konkursu „Eko-stroik”!

Konkurs polegał na wykonaniu
stroika Bożonarodzeniowego z produk-
tów pochodzenia naturalnego np. szysz-
ki, drewno, gałęzie, żołędzie. Stroik mógł
być stojący, wiszący, typu wieniec 
– dowolnie.

Do konkursu zgłoszono aż 21 wyjąt-
kowych prac! Wszystkie były przepiękne,
estetyczne, wykonane starannie a ilość
pracy, którą włożyli uczestnicy konkursu
była przeogromna.

Komisja konkursowa miała bardzo
trudne zadanie. Mimo kilku dyskusji,
jednogłośnie wybrano zwycięzców. Podczas
wyboru Komisja oceniała z jakiego mate-
riału wykonany jest stroik, pomysł, krea-
tywność, ogólną prezentację.

Zwycięzcy konkursu Eko-stroik: 
1 miejsce – Natalia Drzewińska-Bocian,

2 miejsce – Anna Piotrowska-Gurdak, 
3 miejsce – Anna Krasnopolska. Przy-
znano również 3 wyróżnienia: Agniesz-

ka Góra, Aleksandra Hinz, Kacper
Łojewski.

Serdecznie gratulujemy!

„Eko-stroik” – wyniki konkursu!

Dokładnie 6 stycznia 2024 Janina
Czarnecka mieszkanka wsi Karniesze-
wice skończyła 100 lat. 

Z tej okazji Jubilatkę podczas
uroczystych obchodów swojego wyjąt-
kowego święta odwiedził Burmistrz
Gminy i Miasta Sianów Maciej Berlicki
wraz z Mariką Bożyk – kierownikiem
Urzędu Stanu Cywilnego w Sianowie.
Podczas tak wyjątkowego święta nie
mogło zabraknąć również przedstawi-
ciela lokalnej społeczności – radnego

Pana Ryszarda Sochy. Oprócz wiązanki
kwiatów i okolicznościowego prezentu
– jubilatka otrzymała także listy gratu-
lacyjne i życzenia. 

Pani Janina wychowała 5 dzieci,
doczekała się kilkunastu wnucząt,
prawnucząt, a także praprawnuka. Pani
Janina cieszy się dobrym zdrowiem,
humorem i niesamowitą pamięcią.

Szanownej Jubilatce życzymy jesz-
cze wspaniałych lat w otoczeniu rodziny
i życzliwych jej osób.

Niezwykły Jubileusz mieszkanki Karnieszewic

100 lat pani Janiny
Czarneckiej

Przypominamy, że od 1.01.2024 r. obowiązują nowe Harmonogramy 
odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy i Miasta Sianów. 
Prosimy o zapoznanie się z ich treścią 
oraz stosowanie się do terminów 
wywozu odpadów.

Ferie zimowe w kinie Zorza 
Za nami ferie zimowe, w ramach których dzieci z terenu gminy i miasta Sianów miały okazję

skorzystać z zimowego repertuaru kina za 2 zł dla wszystkich. Łącznie odbyło się 6 seansów, 
w których wzięło udział ok. 600 osób. Dziękujemy Wam za udział i spotykamy się już niebawem
w nowym wyremontowanym kinie! ZDjęcia: ZbignieW Zięba
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kĄCik LiteRACki w obiektywie

Noworoczny koncert
Uczestnicy warsztatów gitarowych w Sianowskim Centrum Wiedzy, w noworocznym koncer-
cie, pokazali umiejętności przy udziale sympatyków muzyki, przyjaciół i rodzin gitarzystów,
którzy na co dzień trenują pod okiem Zbigniewa Dubielli
Gratulujemy wysokiego poziomu artystycznego.

Centrum Kultury i Biblioteka 
Publiczna Gminy i Miasta wraz 
z bibliotekami powiatu koszalińskiego
przedłużyła umowę z Koszalińską
Biblioteką Publiczną i przystąpiła 
do projektu – Powiatowa Czytelnia 
E-booków Legimi. 

Dla naszych czytelników oferujemy
bezpłatny dostęp do wypożyczalni 
e-booków Legimi, obejmującej 18 000
tytułów, które czytelnicy mogą czytać na

smartfonie lub tablecie. To drugi projekt
realizowany w naszej bibliotece, zachę-
cający do korzystania z ebooków, pierw-
szym jest Ibuk.libra, gdzie dostępne są
ebooki o charakterze naukowym i popu-
larnonaukowym, Legimi, to e-booki 
o charakterze beletrystycznym. Aby
otrzymać kod i uzyskać możliwość
korzystania z e-booków należy zgłosić
się do biblioteki. Zapraszamy do biblio-
teki, gdzie udzielimy wszelkich informa-
cji. Tekst: CK

Ebooki w bibliotece

W grudniu gościliśmy 
w sianowskiej bibliotece 
Alka Rogozińskiego, autora
kryminałów na wesoło. 
Dzisiaj polecamy Państwu
książkę jego autorstwa pt.
„Teściowie muszą zniknąć”.

Na pozór są z dwóch zupełnie
różnych bajek. Kazimiera regularnie
zasila konto radia Święta Jadwiga 
i uważa, że największą zmorą naszego
kraju są tęczowi, lewactwo i masoni.
Maja regularnie paraduje w Marszach
Równości, żyje w konkubinacie, 

a z rzeczy uznawanych za święte uznaje
tylko święty spokój. Nic więc dziwnego,
że obie serdecznie się nie znoszą.

Problem w tym, że syn jednej z nich
i córka drugiej są małżeństwem. 
W dodatku takim, które wpadło w nie
lada kłopoty. Kiedy jedno z ich dzieci
zostaje oskarżone o morderstwo, 
a drugie porwane, Kazimiera i Maja
muszą połączyć siły, aby udowodnić ich
niewinność. Pytanie – czy same się przy
tym nie pozabijają?

„Teściowe muszą zniknąć” to czter-
nasta powieść Alka Rogozińskiego 
–kryminalna komedia pomyłek, pełna

zwrotów akcji i czarnego humoru.

Teściowie muszą zniknąć 

Zapraszamy do lektury

Sztab 
w Sianowie
zagrał
koncertowo! 

W tym roku mamy rekordową kwotę
zebraną podczas tegorocznego finału 
32. już edycji Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy! To kwota 65 019,88 zł.
Jest to piękna suma, którą zebraliśmy
dzięki Waszym dobrym sercom. 

Z tego miejsca chcielibyśmy podziękować
wszystkim darczyńcom, dzięki którym mog-
liśmy przeprowadzi tak owocne licytacje.
Wsparły nas 63 firmy/osoby. Serdeczne dzięki
dla wszystkich osób, które zaangażowały się
w pomoc i organizację finału WOŚP! SIE MA
i do zobaczenia za rok!  

ZdjęcIA: RAdOSłAW KOlEŚnIK
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Pogotowie ratunkowe – 999 lub 112
Straż Pożarna – 998, 112, 94 345 52 41, 
94 345 52 42 lub 94 345 52 43 
Komenda Miejska Policji 
w Koszalinie
– 997, 112 lub 47 784 15 11
Posterunek Policji w Sianowie
– 47 784 16 74
Straż Miejska w Sianowie – 94 317 15 87,
664 432 448, 570 235 146

Pogotowie Wodno-kanalizacyjne
(GZK w Sianowie) – 94 31 85 335
Pogotowie energetyczne – 991 
lub 94 348 37 71
Pogotowie gazowe – 992 lub 94 348 41 24
Pogotowie ciepłownicze Miejskiej Energe-
tyki Cieplnej w Koszalinie – 94 347 44 01,
94 347 44 25 lub 800 270 880
Pogotowie Przedsiębiorstwa Gospodarki
Komunalnej w Koszalinie – 94 348 44 44

Urząd Gminy i Miasta w Sianowie (sekre-
tariat) – 94 346 95 28
Urząd Gminy i Miasta w Sianowie (biuro
obsługi interesantów) – 94 346 95 19, 
94 346 95 22
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Sianowie – 94 31 85 512
Gminny Zakład Komunalny w Sianowie
(Dyrekcja) – 94 31 85 357
Gminny Zakład Komunalny w Sianowie

(dział techniczno-komunalny) – 94 31 85
639
Gminny Zakład Komunalny w Sianowie
(dział administracji) – 94 31 85 373
Gminny Zakład Komunalny w Sianowie
(dział techniczno-rozliczeniowy wod.-
kan.) – 94 31 85 348
Gminny Zakład Komunalny w Sianowie
(dział wodociągowo-kanalizacyjny) 
– 94 31 85 335

Sprawy dot. drogi krajowej nr 6 
i ekspresowej S6 – 94 342 40 01
Sprawy dot. dróg wojewódzkich 
– 94 342 56 93
Sprawy dot. dróg powiatowych – 94 340 72 76
Sprawy dot. dróg gminnych – 94 346 95 44
Oświetlenie uliczne na terenie gminy
– 94 346 95 45
Zimowe utrzymanie dróg gminnych
– 94 346 95 45 lub 574 268 165

iNFoRMAtoR

Tomasz Tabor
na podium

7 stycznia, w hali sportowej przy Szkole
Podstawowej nr 1 w Międzyzdrojach, 
rozegrany został 3. Wojewódzki Turniej
Kwalifikacyjny Seniorów i Seniorek w te-
nisie stołowym.

Znakomicie spisał się zawodnik Klubu
Sportowego Darz Bór Karnieszewice – To-
masz Tabor, który w I-ligowych meczach
swego zespołu pełni rolę trenera. 

Drugi z naszych zawodników – junior 
– Konrad Pyra, zajął dziewiąte miejsce. 

Gratulujemy!
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ie 12 stycznia odbyły
zawody powia-
towe w koszy-
kówce. Nasza
szkoła wystawiła
trzy drużyny 
w kategorii 
Igrzyska Dzieci 
– chłopcy, Igrzyska
Młodzieży Szkolnej
– dziewczęta, 
Igrzyska Młodzieży
Szkolnej 
– chłopcy. Każda
drużyna zajęła
drugie miejsce. 

W rozegranym 28 stycznia 21. Wielko-
orkiestrowym Halowym Turnieju Piłkar-
skim Seniorów, udział wzięły: KARTeL RI-
VeNDeLL Mielno, KŁOSIAKI Kłos, BLACK
BOYS Sianów, GRAMY DLA WOŚP
Sianów i SOWINKO – w grupie A oraz
Link eTP FUTSAL Koszalin, ARKA Sianów,
PROJeKT-L Koszalin, ATOM Koszalin 
i ORŁY LeWeGO Sławno – w grupie B.

Zgodnie z hasłem 32. Finału Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy – grano 
i zbierano datki na wsparcie pulmonologii,
bo hasło tegorocznej akcji brzmiało:
„Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci 
i dorosłych!”.

Warunkiem uczestnictwa w 21. Wielko-
orkiestrowym Halowym Turnieju Piłkar-
skim Seniorów, było wrzucenie do puszki
minimum 10 zł (od osoby) na konto gra-
jącej „do końca świata i jeden dzień dłużej”
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Z uwagi na charytatywny cel imprezy,
zespoły grały o – okolicznościowy – pu-
char Burmistrza Gminy i Miasta Sianów 

– Macieja Berlickiego, a zawodnicy o tra-
dycyjne trzy wyróżnienia indywidualne.

Zwycięzcami 21. Wielkoorkiestrowego
Halowego Turnieju Piłkarskiego Seniorów,
zostali piłkarze Link ETP Futsal Koszalin.
Drugie miejsce zajęli piłkarze KARTEL 
RIVENDELL Mielno. Trzecie miejsce wy-
walczyła ekipa ARKI Sianów.

Po komisyjnym przeliczeniu środków 
finansowych zebranych za wpisowe 
w czasie 20. Wielkoorkiestrowego Halo-
wego Turnieju Piłkarskiego Trampkarzy 
i – odbywającego się po nim – 21. Wiel-
koorkiestrowego Halowego Turnieju Pił-
karskiego Seniorów w Sianowie, okazało
się, że zebrano kwotę 2.112,10 zł.

Wielkoorkiestrowe piłkarskie granie serc

26.628,62 zł
Zebrano do tej pory podczas 
Piłkarskiego Grania Serc 
w Sianowie, dają łącznie. 
Dziękujemy

7 stycznia 2024 r., w hali sportowo-
-widowiskowej Szkoły Podstawowej nr 2
w Sianowie, odbył się 18. Halowy Turniej
Piłkarski Seniorów im. Feliksa Pietrasz-
kiewicza o puchar Burmistrza Gminy 
i Miasta Sianów – Macieja Berlickiego.

W turnieju – poświęconym pamięci
Feliksa Pietraszkiewicza, zmarłego nagle
w 2005 r. – byłego piłkarza, trenera, 
sędziego (w tym szczebla centralnego),
obserwatora, działacza piłkarskiego 
(w tym przewodniczącego Kolegium 
Sędziów KOZPN w Koszalinie), zagrał
komplet seniorskich zespołów Gminy 
i Miasta Sianów: KS Sieciemin, Victoria
II/KS SKIBNO, Stowarzyszenie Victoria
Sianów, KS Victoria Sianów, UKS Victoria
SP 2 Sianów, Grupa Sędziów Koszalin
oraz drużyna pod nazwą „Pietraszkie-
wicze, rodzina i przyjaciele”, w składzie
której zobaczyliśmy między innymi
wnuków Feliksa Pietraszkiewicza: Adama
i Pawła!

W ceremonii otwarcia uczestniczyli
oprócz rodziny: burmistrz Gminy i Miasta
Sianów – Maciej Berlicki, który otworzył
tegoroczny turniej oraz przedstawiciel
Stowarzyszenia Victoria Sianów, jeden ze
współorganizatorów – Krzysztof Gort.

Grano systemem „każdy z każdym”, raz
10. minut. Mecze sędziowali: Kazimierz
Kowalski i Andrzej Skalski. Opiekę me-
dyczną zabezpieczał Sebastian Kulesza.
Sekretariat tworzyli: Maja Malczewska,
Grażyna Wątroba, Krzysztof Gort, Mikołaj
Wątroba i Ryszard Wątroba, który był jed-
nocześnie spikerem imprezy.

Pierwsze miejsce, z pięcioma zwycię-
stwami i jedną porażką, zajęła drużyna
pod nazwą „Pietraszkiewicze, rodzina 
i przyjaciele”. To drugie zwycięstwo tego
zespołu w historii turnieju! Po raz
pierwszy wygrali siedem lat temu. 
Zdobywcy pucharu Burmistrza Gminy 
i Miasta Sianów – Macieja Berlickiego,

prowadzeni przez Pawła i Adama Piet-
raszkiewiczów, grali w składzie: Arkadiusz
Borak – Wojciech Chabowski, Łukasz Ja-
rzębski, Adam Pietraszkiewicz, Paweł
Pietraszkiewicz, Kacper Sowa, Marcin
Woźniak, Mateusz Zalewski i Łukasz Za-
wada.

Drugie miejsce, z czteroma zwycię-
stwami, jednym remisem i jedną porażką,
zajęli piłkarze Stowarzyszenia Victoria
Sianów. Podopieczni Krzysztofa Gorta,
grali w składzie: Bartosz Szmajdziak – Łu-
kasz Berkowski, Rafał Gotowała, Dariusz
Majewski, Krzysztof Miętek, Łukasz Pod-
siadło i Wiktor Wątroba.

Trzecie miejsce, odnosząc trzy zwycię-
stwa, jedno spotkanie remisując i dwa
mecze przegrywając: z Victorią Sianów
0:1, zajęła drużyna reprezentująca Grupę
Sędziów Koszalin.

Kolejne zespoły zajęły następujące
miejsca: 4: KS Victoria, 5 – KS Sieciemin, 
6 – Victoria II/KS SKIBNO, 7 – UKS Vic-
toria SP 2 Sianów.

Zwycięzcy odebrali puchar Burmistrza
Gminy i Miasta Sianów – Macieja Berlic-
kiego, który wręczyła im seniorka rodziny
Barbara Pietraszkiewicz.

Wyróżnienia indywidualne, w postaci

sprzętu sportowego, ufundowanego przez
Urząd Gminy i Miasta w Sianowie, z rąk
Krzysztofa Gorta, radnego Rady Miejskiej
w Sianowie Sebastiana Kuleszy, a także
przybyłego w trakcie trwania imprezy, by-
łego trenera Victorii Sianów – Mirosława
Skórki, otrzymali: Łukasz Berkowski (Sto-
warzyszenie Victoria Sianów) – najlepszy
zawodnik, Adam Nader (KS Sieciemin) 
– najlepszy strzelec (10 bramek) i Arka-
diusz Borak (Pietraszkiewicze) – najlepszy
bramkarz.

Organizatorów turnieju - Krzysztofa
Gorta i Ryszarda Wątrobę wsparli: Urząd
Gminy i Miasta w Sianowie z burmistrzem
– Maciejem Berlickim, Szkoła Podsta-
wowa nr 2 w Sianowie z dyrektor Kata-
rzyną Budnik, Barbara Pietraszkiewicz 
z rodziną, prezesi klubów piłkarskich z te-
renu Gminy i Miasta Sianów, trenerzy 
i kierownicy drużyn uczestniczących 
w turnieju oraz Anna Pawelska, Agata
Szewczyk, Marek Kamiński, Sebastian Ku-
lesza, Adam Pietraszkiewicz, Paweł Piet-
raszkiewicz z krewnymi i Wiktor Wątroba.
Ponadto – oprócz wyżej wymienionych 
– piłkarze wszystkich drużyn uczestniczą-
cych w turnieju! Oczywiście także
wszyscy wymienieni wcześniej oraz Dar-
czyńcy.

Ryszard Wątroba

FOT. MAReK KAMIńSKI

Pietraszkiewicze - po raz drugi…


